
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di 1

DETERMINAZIONE N. 38  DEL 29/06/2017

OGGETTO: ADEMPIMENTI  PER  LA SICUREZZA NEI  LUOGHI  DI  LAVORO  AI  SENSI  DEL  D.LGS.
81/2008 – CORSO DI FORMAZIONE DIPENDENTE MICHELE AR CADIO - CIG: ZF91F2E061 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:  

− in data 01/06/2017 è stato assunto il sig. Michele Arcadio quale 1° classificato nella graduatoria della
selezione pubblica svolta per istruttore tecnico, approvata con deliberazione n.13 del 10/05/2017;

− in data 15/09/2016 è stato depositato agli atti il documento di valutazione dei rischi aziendali;

RITENUTO necessario che il suddetto dipendente partecipi ad un corso di formazione per lavoratori in materia di
sicurezza – rischio basso;

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Free Work S.r.l. Di Sondrio in data 28/06/2017, assunto al protocollo
con n. 1082, che propone il predetto corso al costo di euro 80,00 + IVA  nelle giornate di lunedì 17 e 24 luglio
p.v.;

ATTESO CHE: 

• per  servizi  di  importo inferiore a  euro 40.000,00 le  stazioni  appaltanti  possono procedere mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016);

• ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai fini della
tracciabilità  finanziaria  il  codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risulta essere:  ZF91F2E061.

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni sopra espresse qui interamente richiamate e per un costo preventivato
in euro 80,00 + IVA, all'affidamento alla Ditta Free Work S.r.l. con sede in Sondrio, Via Carducci 45 – PI
e  CF:  00670130145,  del  servizio  di  formazione  per  lavoratori  dipendenti  –  rischio  basso  –  per  il
dipendente Michele Arcadio.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


